



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता:-११३ ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र. ७८३ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६ दिनांक :- ०४/०९/२०२६  
क्र. १९६ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

### -: अधिसूचना/आदेश :-

**ज्याअर्थी**, वरळी वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दिनांक ०४/०९/२०२६ रोजी वरळी वाहतूक विभागाच्या हद्दीत जांबोरी मैदान, जी.एम. भोसले मार्ग, वरळी या ठिकाणी “परिवर्तन दहीहंडी उत्सव-२०२६” आयोजन करण्यात येणार आहे. सदरची दहीहंडी आणि आजूबाजूच्या दहीहंडी फोडण्यासाठी मोठ्या प्रमाणात गोविंदा पथके बसेस, चारचाकी वाहने आणि दुचाकी वाहने घेवून येतात. त्यामुळे सदर मार्गावर वाहतूकीचे नियमन करण्यासाठी नो पार्किंग आणि प्रवेश निषेध करण्यास तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

**त्याअर्थी**, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतूक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/ टिआरए-२, दि.१९/०५/१९९० एम. जी.जी.रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/ सीआरए-२ दिनांक २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०४/०९/२०२६ रोजी १२.०० वा. पासून ते पुढे आवश्यकतेनुसार तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

|                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| जी. एम. भोसले मार्ग | :- | जी.एम. भोसले मार्गावर वरळी नाका ते कुरणे चौक पर्यंत वाहनांना प्रवेश निषेध व दोन्ही वाहीनींवर नो-पार्किंग आवश्यकतेनुसार राहिल. तसेच अत्यावश्यक वाहने (शासकीय वाहने, पोलीस वाहने, अग्निशमन दलाची वाहने, रुग्णवाहीका वगळून) सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रवेश निषेध राहिल.                                     |
| पर्यायी मार्ग       | :- | १. उत्तर वाहिनी - वरळी नाका - डॉ. अंणी बेझंट मार्ग- पोदार जंक्शन- ग्लॅक्सो जंक्शन- उजवे वळण - पांडूरंग बुधकर मार्ग - कुरणे चौक- पुढे इच्छित स्थळावर<br>२. दक्षिण वाहिनी - कुरणे चौक- पांडूरंग बुधकर मार्ग- ग्लॅक्सो जंक्शन- डावे वळण - डॉ. अंणी बेझंट मार्ग- पोदार जंक्शन- वरळी नाका- पुढे इच्छित स्थळावर |

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०४ सप्टेंबर, २०२६ रोजी काढण्यात आले.

ठिकाण :- मुंबई.  
दिनांक :- ०४/०९/२०२६



( डॉ. दिपाली धाटे )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक मुंबई



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र. ७८३/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६ दिनांक :- ०४/०९/२०२६

### -: वार्तापत्र :-

वरळी वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दिनांक ०४/०९/२०२६ रोजी वरळी वाहतूक विभागाच्या हद्दीत जांबोरी मैदान, जी.एम. भोसले मार्ग, वरळी या ठिकाणी “परिवर्तन दहीहंडी उत्सव-२०२६” आयोजन करण्यात येणार आहे. सदरची दहीहंडी आणि आजूबाजूच्या दहिहंडी फोडण्यासाठी मोठ्या प्रमाणात गोविंदा पथके बसेस, चारचाकी वाहने आणि दुचाकी वाहने घेवून येतात. त्यामुळे सदर मार्गावर वाहतूकीचे नियमन करण्यासाठी नो पार्किंग आणि प्रवेश निषेध करण्यास तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करण्यात आली आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०४/०९/२०२६ रोजी १२.०० वा. पासून ते पुढे आवश्यकतेनुसार तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

|                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| जी. एम. भोसले मार्ग | :- | जी.एम. भोसले मार्गावर वरळी नाका ते कुरणे चौक पर्यंत वाहनांना प्रवेश निषेध व दोन्ही वाहीनींवर नो-पार्किंग आवश्यकतेनुसार राहिल. तसेच अत्यावश्यक वाहने (शासकीय वाहने, पोलीस वाहने, अग्निशमन दलाची वाहने, रुग्णवाहीका वगळून) सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रवेश निषेध राहिल.                                     |
| पर्यायी मार्ग       | :- | १. उत्तर वाहिनी - वरळी नाका - डॉ. अंनी बेझंट मार्ग- पोदार जंक्शन- ग्लॅक्सो जंक्शन- उजवे वळण - पांडूरंग बुधकर मार्ग - कुरणे चौक- पुढे इच्छित स्थळावर<br>२. दक्षिण वाहिनी - कुरणे चौक- पांडूरंग बुधकर मार्ग- ग्लॅक्सो जंक्शन- डावे वळण - डॉ. अंनी बेझंट मार्ग- पोदार जंक्शन- वरळी नाका- पुढे इच्छित स्थळावर |

ठिकाण :- मुंबई.  
दिनांक :- ०४/०९/२०२६



( डॉ. दिपाली धाटे )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक मुंबई





वाहतूक नियंत्रण शाखा

Phone - 022-24946223,  
Extn-113 E Mail :-  
dcpqhq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन

पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 783 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 04/09/2026

Notification No. 196 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

### **-: NOTIFICATION / ORDER :-**

**Whereas**, within the jurisdiction of Worli Traffic Division on dated 05/09/2026, at Jambori Maidan, G.M. Bhosle Marg, Worli, mumbai. "**Parivartan Dahi Handi Utsav-2026**" is going to be organized. To break the said Dahi Handi and surrounding Dahi Handis, a large number of Govinda troupes come bringing buses, four-wheeled vehicles, and two-wheeled vehicles. Therefore, to regulate traffic on the said route, it feels necessary to issue a temporary notification to implement no parking and entry prohibition.

**Thereas**, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, **I Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police (H.Q. & Central), Traffic Head Quarters, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dated 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dated 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

**Orders regarding changes in the traffic system will remain in effect temporarily as follows from 12.00 hours onwards on date 05/09/2026 as per requirement.**

|                           |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>G. M. Bhosle Marg.</b> | <b>:-</b> | On G.M. Bhosle Marg from Worli Naka to Kurne Chowk, entry prohibition for vehicles and no-parking on both channels will remain as per requirement. Also, excluding essential vehicles (Government vehicles, police vehicles, fire brigade vehicles, ambulance), entry prohibition will remain for all types of vehicles.                                               |
| <b>Alternative Route</b>  | <b>:-</b> | 1. <b>North bound</b> - Worli Naka - Dr. Annie Besant Marg - Podar Junction - Glaxo Junction - Right turn - Pandurang Budhkar Marg - Kurne Chowk - further to desired destination<br>2. <b>South bound</b> - Kurne Chowk - Pandurang Budhkar Marg - Glaxo Junction - Left turn - Dr. Annie Besant Marg - Podar Junction - Worli Naka - further to desired destination. |

Issued under my seal and signature on this 4<sup>th</sup> day of September, 2026.

Place :- Mumbai.

Date :- 04/09/2026.



( **Dr. Dipali Dhate** )

Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central) Traffic,  
Worli, Mumbai.



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. **783** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- **04/09/2026**

**-: PRESS NOTE :-**

within the jurisdiction of Worli Traffic Division on dated 05/09/2026, at Jambori Maidan, G.M. Bhosle Marg, Worli, mumbai. "**Parivartan Dahi Handi Utsav-2026**" is going to be organized. To break the said Dahi Handi and surrounding Dahi Handis, a large number of Govinda troupes come bringing buses, four-wheeled vehicles, and two-wheeled vehicles. Therefore, to regulate traffic on the said route, it feels necessary to issue a temporary notification to implement no parking and entry prohibition.

**Orders regarding changes in the traffic system will remain in effect temporarily as follows from 12.00 hours onwards on date 05/09/2026 as per requirement.**

|                           |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>G. M. Bhosle Marg.</b> | :- | On G.M. Bhosle Marg from Worli Naka to Kurne Chowk, entry prohibition for vehicles and no-parking on both channels will remain as per requirement. Also, excluding essential vehicles (Government vehicles, police vehicles, fire brigade vehicles, ambulance), entry prohibition will remain for all types of vehicles.                                               |
| <b>Alternative Route</b>  | :- | 1. <b>North bound</b> - Worli Naka - Dr. Annie Besant Marg - Podar Junction - Glaxo Junction - Right turn - Pandurang Budhkar Marg - Kurne Chowk - further to desired destination<br>2. <b>South bound</b> - Kurne Chowk - Pandurang Budhkar Marg - Glaxo Junction - Left turn - Dr. Annie Besant Marg - Podar Junction - Worli Naka - further to desired destination. |

Place :- Mumbai.

Date :- **04/09/2026**.



( **Dr. Dipali Dhate** )

Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central) Traffic,  
Worli, Mumbai.